

Reparatia str.Vatra Satului din s.Ciuciulea r-nul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 410 922,19 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
		1.1. Demolarea sistemului rutier (piatra sparta)				
1	TsC03G1	(demolarea fundatiei din piatra sparta boxd=13cm)Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	1,62	857,59 0,00	1 389,30 0,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	211,25	9,51 0,00	2 009,00 0,00
3	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	1,62	128,24 22,07	207,75 35,75
4	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III	100 m3	1,62	39,51 0,00	64,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 670,05
		Total Demolarea sistemului rutier (piatra sparta) Inclusiv salariu				3 670,05 35,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 670,05
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				3 670,05 35,75
		2. Lucrari de terasament				
5	TsC03B1	(din caseta p-ru rambleu; Y=1.9t/m3) Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,64	675,47 0,00	432,30 0,00
6	TsC18A1	Saptura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	0,64	523,44 0,00	335,00 0,00
7	TsC22A1k =2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TSC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta teren catg. I	100 m3	0,64	664,06 0,00	425,00 0,00
8	TsC03F1	(cuseta; Y=1.9t/m3)Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	4,50	742,13 0,00	3 339,60 0,00
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (la depozit)	t	855,00	12,59 0,00	10 762,50 0,00
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	4,50	121,65 20,76	547,41 93,41
11	TsC50Bk= 2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	4,50	74,89 0,00	337,00 0,00
12	TsC19B1	(Decaparea acostamentului existent)Saptura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,83	385,16 0,00	1 090,00 0,00
13	DI96	(Numai Compactor 25t)Compactarea rambleului	100 m3	14,45	417,09 0,00	6 027,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe urma				
14	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	144,50	27,50 0,00	3 973,75 0,00
15	TsC03B1	(taierea treptelor:Y=1.9t/m3)Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,41	676,10 0,00	277,20 0,00
		<i>Total</i>	Lei			27 546,76
		Total Lucrari de terasament Inklusiv salariu				27 546,76 93,41
		3. Lucrari de finasare si planificare				
16	TsE05B	(terasamentului)Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	19,45	77,57 0,00	1 508,80 0,00
17	TsE05B	(taluzelor rambleului)Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,80	77,76 0,00	451,00 0,00
18	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,58	483,16 483,16	280,23 280,23
		<i>Total</i>	Lei			2 240,03
		Total Lucrari de finasare si planificare Inklusiv salariu				2 240,03 280,23
		4. Amenajarea sistemului rutier				

1	2	3	4	5	6	7
19	TsC03F1	(incarcarea piatra sparta de la demolarea din depozit)Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,40	742,50 0,00	1 039,50 0,00
20	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	182,00	9,51 0,00	1 730,20 0,00
21	DA12C	(numai lucru--piatra sparta de la demolare)Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	111,11	112,21 17,30	12 467,23 1 921,81
22	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast(drenal din amestec de agregate optinal 0-32 Ga75 conf.SM-EN13242-A1 H-15cm Kcomp-1.22)	m3	343,50	255,24 8,65	87 674,79 2 970,64
23	DA12B	(H-20cm)Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta,La 30 fr,32-63mm;fr.8-16mm conf.SM-EN13242-A1;2008 pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	329,20	430,64 34,60	141 767,16 11 389,00
		<i>Total</i>	Lei			244 678,88
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				244 678,88 16 281,45

	Total	Lei	278 135,72
	Asigurari sociale	24 %	4 005,80
	Total		282 141,52
	Cheltueli de regie	14,5 %	40 910,52
	Total		323 052,04
	Beneficiu de deviz	6 %	19 383,12
	Total		342 435,16
	TVA	20 %	68 487,03
	Total		410 922,19
			410 922,19

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				16 690,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)